
UCHWAŁA NR V/28/2024 
RADY MIASTA I GMINY DOBRE 

z dnia 4 września 2024 r. 

w sprawie odmowy wyrażenia zgody na dokonanie wypowiedzenia zmieniającego umowę o pracę radnej. 

Na podstawie art. 25 ust. 2 zdanie drugie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Dobre nie wyraża zgody na dokonanie wypowiedzenia zmieniającego umowę o pracę 
z radną Rady Miasta i Gminy Dobre zatrudnioną na podstawie umowy o pracę u pracodawcy PGE Polska 
Grupa Energetyczna S.A. 

§ 2. Uzasadnienie przyczyn odmowy wyrażenia zgody na dokonanie wypowiedzenia zmieniającego umowę 
o pracę radnej, o której mowa w § 1 uchwały, stanowi uzasadnienie do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się przewodniczącemu Rady Miasta i Gminy Dobre. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy 

 
 

Mariusz Miąskiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F0E7F1C-BF95-4721-94B7-EEE02DA578CE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 04.07.2024 r. do Rady Miasta i Gminy Dobre wpłynął wniosek od PGE Polska Grupa 

Energetyczna S.A. o wyrażenie zgody na dokonanie wypowiedzenia zmieniającego  umowy o 

pracę radnej. Dokonanie wypowiedzenia zmieniającego może prowadzić do rozwiązania 

umowy o pracę co wymaga zgody Rady Gminy . Zgodnie z art. 25 ust. 2 ustawy o samorządzie 

gminnym Rozwiązanie z radnym stosunku pracy wymaga uprzedniej zgody Rady Gminy, 

której jest członkiem. Rada Gminy odmówi zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym, 

jeżeli podstawą rozwiązania tego stosunku są zdarzenia związane z wykonywaniem przez 

radnego mandatu. Z treści wniosku wynika, że przyczyną wypowiedzenia są aktualne potrzeby 

organizacyjne pracodawcy. W dniu 11.07.2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, która zapoznała się z treścią wniosku i wysłuchała wyjaśnień radnej. 

Komisja zawnioskowała o podjęcie w sprawie uchwały odmawiającej wyrażenia zgody na 

dokonanie wypowiedzenia zmieniającego radnej. W ocenie rady przyczyna wskazana przez 

pracodawcę nie jest rzeczywista i w żaden sposób nie zostało uprawdopodobnione, że 

wypowiedzenie zmieniające mogące powodować rozwiązanie umowy o pracę, podyktowane 

jest przyczynami organizacyjnymi. W ocenie radnych wypowiedzenie zmieniające zbiega się w 

czasie z okresem wygrania wyborów samorządowych i objęcia funkcji Radnej Rady Miasta i 

Gminy Dobre co uzasadnia treść niniejszego rozstrzygnięcia. 
 Przewodniczący Rady Miasta i Gminy 

  

Mariusz  Miąskiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F0E7F1C-BF95-4721-94B7-EEE02DA578CE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/28/2024 RADY MIASTA I GMINY DOBRE z dnia 4 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


